
УКРАЇНА 
СЛАВУТИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

СЛАВУТИЦЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ 
СТУПЕНІВ № 1 ВИШГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

пр. Незалежності, 19, м. Славутич, Вишгородський район, Київська область, 07101 
Тел.(04579) 2-38-56; 2-38-57 E-mail: schoollslavutich@ukr.net Веб-сайт: http://school 1 slavutvch.org.ua/ 

________________________________________Код ЄДРПОУ 25294161________________________________________

НАКАЗ

31.08.2023 м. Славутич № 86

Про створення комісії та 
затвердження плану заходів на 
запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню) у 2023/2024 
навчальному році

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України, щодо протидії булінгу» від 18.12.2018 №2657-VIII, 
наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 «Деякі 
питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 
виховного впливу в закладах освіти», наказу Міністерства освіти і науки від 
26.02.2020 року № 293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», листів 
Міністерства освіти і науки України від 29.12.2018 №1/9-790 «Щодо організації 
роботи у закладах освіти з питань запобігання і протидії домашньому 
насильству і булінгу», від 29.01.2019 року №1/11-881 «Рекомендації для 
закладів освіти щодо застосування норм Закону України», від 20.03.2020 
№6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню) в закладах освіти», наказу по закладу від 27.03.2020 №43 «Про 
внесення змін до наказу від 13.01.2020 №7», на підставі ухвалених рішень 
педагогічної ради (від 30.08.2023 протокол №14) та з метою створення 
безпечного освітнього середовища в закладі освіти, вільного від насильства та 
булінгу (цькування), виховання в учнів таких цінностей як толерантність, 
повага, порядність, гармонійне спілкування та співіснування у суспільстві та з 
метою своєчасного вжиття заходів, спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу,

НАКАЗУЮ:

1. Створити комісію з розгляду випадків булінгу у складі:
Голова комісії: Наталія Бардакова, директорка закладу
Заступник голови комісії: Валентина Бачиніна, заступниця директора з
навчально-виховної роботи

mailto:schoollslavutich@ukr.net
http://school


Секретар комісії: Яна Іванова, соціальна педагогиня 
Члени комісії:
Ірина Мацапура, заступниця директора з навчально-виховної роботи 
Наталія Єзан, практична психологиня
Тетяна Сусло, начальниця служби у справах дітей та сім’ї виконавчого 
комітету Славутицької міської ради Вишгородського району Київської 
області (за згодою)
Класний керівник/-ця класу, у якому стався булінг 
Батько/мати учня/учениці, з яким/якою стався булінг 
Батько/мати учня/учениці-булера.

2. Затвердити план заходів на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) у 
Славутицькому ЗЗСО №1 у 2023/2024 навчальному році (додаток).

3. Призначити відповідальними з питань запобігання та протидії булінгу 
(цькуванню) заступницю директора з навчально-виховної роботи Ірину 
Мацапуру та соціального педагога Яну Іванову.

4. Соціальному педагогу Яні Івановій, практичному психологу Наталії Єзан:
4.1. систематично проводити просвітницьку роботу з учнями з метою 

недопущення порушень прав учасників освітнього процесу;
4.2. оновлювати на інформаційних ресурсах закладу (веб-сайті, 

інформаційних стендах) порядок реагування та процедуру подання 
заяви на випадок булінгу, інші інформаційні матеріали з цього 
напрямку.

5. Класним керівникам 1-11-х класів:
5.1. систематично проводити профілактичну роботу з дітьми класу щодо 

запобігання жорстокого поводження з дітьми та булінгу (цькування);
5.2. своєчасно інформувати про випадки жорстокого поводження з 

дітьми, вчинення або загрози булінгу чергового адміністратора та 
соціального педагога закладу;

5.3. до 02.10.2023 ознайомити батьків з процедурою подання учасниками 
освітнього процесу заяв про випадки булінгу (цькування) та 
порядком реагування на встановлені випадки булінгу (цькування) у 
закладі, затверджених наказом від 27.03.2020 №43 «Про внесення 
змін до наказу від 13.01.2020 №7».

6. Секретарці закладу Наталії Суржик довести зміст цього наказу до відома 
працівників закладу під підпис.

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директорка закладу Наталія БАРДАКОВА



Додаток до наказу 
Славутицького ЗЗСО № 1 
від 31.08.2023 № 86

ПЛАН ЗАХОДІВ 
на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

у Славутицькому ЗЗСО №1 у 2023/2024 навчальному році
№
з/п Назва заходу Цільова

аудиторія
Термін

виконання Відповідальний

Діагностичний етап
1. Оновлення бази 

інструментарію для 
діагностування рівня 
напруги, тривожності в 
учнівських колективах

Здобувачі
освіти

Вересень,
жовтень

Єзан Н.П.

2. Складання банку даних 
учнів «групи ризику»

Здобувачі
освіти

Вересень Іванова Я.Є.,
класні
керівники

3. Анкетування «В нашому 
класі / в нашому закладі»

Учні 5, 10 
класів

Жовтень,
листопад

Єзан Н.П., 
Іванова Я.Є. 
класні 
керівники

4. Робота «Скриньки 
довіри» офлайн /онлайн

Здобувачі
освіти

Упродовж
року

Єзан Н.П., 
Іванова Я.Є.

Інформаційно-профілактичні заходи

5. Організація належних 
заходів безпеки, 
спостереження за місцями 
загального користування 
(їдальня, коридори, 
роздягальні, ігрові 
майданчики тощо) і 
технічними 
приміщеннями

Здобувачі
освіти

Упродовж
року

Керівництво 
закладу, 
чергові вчителі

6. Оновлення наочності в 
гру пах/кл асах щодо 
запобігання булінгу 
(цькуванню)

Учні 1-11 
класів

Вересень,
жовтень

Класні
керівники 1-11 
класів

7. Оформлення постійно 
діючої тематичної 
виставки «Зупинимо 
булінг разом»

Здобувачі
освіти

Вересень Ремез Н.П.

8. Консультування класних 
керівників психологом, 
соціальним педагогом з

Педагогічний
колектив

Упродовж 
року (за 
запитом)

Єзан Н.П., 
Іванова Я.Є.



№
з/н Назва заходу Цільова

аудиторія
Термін

виконання Відповідальний

проблемних ситуацій
9. Навчання педагогічних 

працівників за 
програмами підвищення 
кваліфікації щодо 
профілактики булінгу у 
закладі

Педагогічні
працівники

Упродовж 
року за 
планом 
підвищення 
кваліфікації

Бачиніна В.П.

10. Психологічний практикум 
для вчителів: «Я та мої 
емоції»

Педагогічний
колектив

Березень Єзан Н.П., 
Іванова Я.Є.

11. Залучення спеціалістів до 
проведення 
просвітницько- 
профілактичних заходів 
(взаємодія з працівниками 
сектору ювенальної 
превенції, служб у 
справах дітей, сім’ї та 
молоді)

Здобувачі
освіти

Упродовж 
року (за 
запитом)

Заступник
директора з
НВР,
педагог-
організатор,
класні
керівники

12. Проведення тематичних 
індивідуальних та 
групових консультацій

Здобувачі
освіти

Упродовж 
року (за 
запитом)

Єзан Н.П., 
Іванова Я.Є.

13. Популяризація освітнього 
серіалу «Про кібербулінг 
для підлітків»

Учні 8-11 
класів

Грудень
січень

Єзан Н.П., 
Іванова Я.Є., 
класні 
керівники

14. Проведення засідань Ради 
профілактики з 
проблемних ситуацій

Здобувачі
освіти

Упродовж 
року (за 
потреби)

Члени Ради
профілактики
закладу

15. Розміщення на 
інформаційних ресурсах 
закладу (веб-сайті, 
інформаційних стендах) 
просвітницьких 
матеріалів про 
запобігання та протидію 
булінгу, порядок 
реагування та процедуру 
подання заяви на випадок 
булінгу, інші 
інформаційні матеріали з 
даного напрямку

Усі категорії 
учасників 
освітнього 
процесу

Упродовж
року

Єзан Н.П., 
Іванова Я.Є.

Формування навичок дружніх стосунків здобувачів освіти
---------- -—---------------------------------------------  .. .. .



№
з/п Назва заходу Цільова

аудиторія
Термін

виконання Відповідальний

16. Проведення уроків- 
знайомств у 5-х класах 
«Яка я? Який ти?»

Учні 5-х 
класів

Вересень Класні
керівники

17. Проведення заходів в 
рамках Акції «16 днів 
проти насильства»

Усі категорії 
учасників 
освітнього 
процесу

Листопад-
грудень

Керівництво
закладу,
класні
керівники,
психологічна
служба

18. Проведення ранкових 
зустрічей з метою 
формування навичок 
дружніх стосунків

Учні 1-4 
класів

Упродовж
року

Класні
керівники

19. Година спілкування «Мій 
світ без насильства»

Учні 1-4 
класів

Листопад Класні
керівники 1 -4 
класів,
Єзан Н.П. 
Іванова Я.Є.

20. Конкурс плакатів проти 
насильства «StopBullying»

Учні 5-8 
класів

Січень Єзан Н.П.,
Іванова Я. Є.,
класні
керівники,
педагог-
організатор

21. Г одина спілкування 
«Безпека в інтернеті. 
Ризики кібербулінгу»

Учні 8-11 
класів

Лютий Класні
керівники 8-11 
класів,
Єзан Н.П., 
Іванова Я.Є.

22. Заняття з елементами 
тренінгу «Наша сила у 
згуртованості»

Учні 5-7 
класів

Квітень Класні
керівники 5-7 
класів,
Єзан Н.П.

Психологічний супровід

23. Вивчення стану 
мікроклімату в класних 
колективах
(5-10 класи), визначення 
індексу згуртованості та 
наявності соціально 
відторгнених учнів

Здобувачі
освіти

Упродовж 
року (за 
запитом)

Єзан Н.П., 
Іванова Я.Є.

24. Дослідження
тривожності, агресивності

Здобувачі
освіти

Упродовж 
року (за

Єзан Н.П., 
Іванова Я.Є.



№
з/п Назва заходу Цільова

аудиторія
Термін

виконання Відповідальний

учнів запитом)
25. Спостереження за учнями 

під час освітнього 
процесу

Здобувачі
освіти

Упродовж 
року (за 
запитом)

Єзан Н.П., 
Іванова Я.Є., 
класні 
керівники

Робота з батьками
26. Індивідуальні 

консультації для батьків 
щодо виховання дітей

Усі категорії 
учасників 
освітнього 
процесу

Упродовж 
року (за 
запитом)

Мацапура І. А., 
Бачиніна В.П., 
Єзан Н.П., 
Іванова Я.Є.

27. Ознайомлення батьків з 
процедурою подання 
учасниками освітнього 
процесу заяв про випадки 
булінгу (цькування) та 
порядком реагування на 
встановлені випадки 
булінгу (цькування) у 
закладі

Батьки
здобувачів
освіти

Вересень Класні 
керівники 
учнів 1-11 
класів

28. Психологічна гра для 
батьків здобувачів освіти 
«Булінг: міфи та 
реальність»

Батьки
здобувачів
освіти

Грудень Єзан Н.П., 
Іванова Я.Є., 
класні 
керівники


